0

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  08 октября 2018 года  №494-Р

г. Петровск

О временном прекращении проведения

на территории муниципального образования

город Петровск Петровского муниципального

района Саратовской области  земляных работ,

связанных с прокладкой подземных

инженерных коммуникаций

в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

      В связи с невозможностью качественного восстановления твердых

покрытий и благоустройства после проведения вскрышных работ в осенне-

зимний период:

1. Прекратить проведение на территории муниципального образования

город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области

земляных работ по прокладке и замене подземных инженерных

коммуникаций, связанных со вскрытием твердых покрытий, разрытиями на

дорогах, в скверах, парках, газонах и других территориях (кроме аварийных

работ и работ по бестраншейной прокладке всех видов подземных

коммуникаций методом горизонтально направленного бурения), с 11.11.2018

г. по 14.04.2019 г.

2. Отделу по строительству и ЖКХ управления имущественных,

земельных отношений, строительства и ЖКХ  администрации Петровского

муниципального района прекратить выдачу разрешений на проведение на

территории муниципального образования город Петровск Петровского

муниципального района Саратовской области  с 11.11.2018 г. по 14.04.2019 г.

земляных работ по прокладке и замене подземных инженерных

коммуникаций, связанных со вскрытием твердых покрытий, разрытиями на

дорогах, в скверах, парках, газонах и других территориях (кроме аварийных

работ и работ по бестраншейной прокладке всех видов подземных

коммуникаций методом горизонтально направленного бурения).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений всех форм собственности и физическим лицам,

осуществляющим прокладку, реконструкцию (замену) и ремонт подземных

инженерных коммуникаций, в срок до 11.11.2018 г. завершить выполнение

работ по восстановлению асфальтовых покрытий и благоустройству

территории в местах разрытий.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Петровские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района Саратовской области.

        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации                                                                         В.В. Колдин